Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 10 de abril de 2025 Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1773AAD661F1C9B6D4A9AE9F88B512C1

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 192/2025 DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO PARA O PERÍODO DE SEMANA SANTA.

• DECRETO Nº 193/2025 DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA LIVRE  DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 194/2025 NOMEIA COORDENADOR DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 027/2025 CONCEDE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDORES EFETIVOS DA SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO.

• DECRETO Nº 195/2025 NOMEIA SECRETÁRIO DE APOIO ESCOLAR  DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1773AAD661F1C9B6D4A9AE9F88B512C1

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO N° 192 DE 10 DE ABRIL DE 2025.

DECRETA:

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Publique-se. Cumpra-Se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba/BA, em 10 de abril de 2025.

9

Art. 1°- E declarado ponto facultative o dia 17 de abril, Quinta-feira, em virtude do
feriado do dia 18 de abril, Sexta- feira da Paixao, retornaremos ao nosso expediente
na terca-feira, dia 22 de abril de 2025.

Art. 2°- Competira aos Secretaries Municipais a expedigao de instrugoes sobre o
horario a ser observado, bem como a organizagao das escalas e dos plantoes para os
servigos que nao podem sofrer interrupgao.

ESTADODABAHIA
PREFEITURAMUNICIPALDEIBIPEBA
GOVERNO JUVENTUDE, INOVA^AO E

PREFEITURAMUNICIPALDEIBIPEBA-CNPJ13.714.803/0001-50
PRAgADEZENOVEDESETEMBROS/N,CENTRO-IBIPEBA-BAHIA,CEP:44.970-000

©743648.2110/743648.2120 @pmibipeba@gmail.com

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DE BAHIA, no uso de suas
atribuigbes legais que lhe confere a Lei Organica Municipal, e CONSIDERANDO a
necessidade de regulamentar as atividades do servigo publico municipal durante a
Semana Santa e Feriado de Tiradentes,

IBIPEBA
JUVIMTUDI. IHOV4C4O k r■C»*»»IO*Ol

/RHALLBER VIEIRA DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

PROSPERIDADE

“Dispoe sobre o ponto
facultative para o periodo
da Semana Santa .”

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

846E92F038FFB527F383BBA5A7CD7B0C

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO N° 193 DE 10 DE ABRIL DE 2025.

a

RESOLVE:

DECRETA:

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 10 de abril de 2025

IBIPIEBA
JUViHIUDk. I « I IbAbl

Considerando, que o feriado de 18 de abril de 2025 caiu na sexta-feira Santa, dia de
realizaqao da feira livre do Municipio de Ibipeba;

Considerando, que a realizaqao da feira em tai dia podera prejudicar o comercio
local, os proprios feirantes, e a comunidade em geral, Aja vista a inexistencia de
estrutura administrativa que lhe de suporte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA-BAHIA, no uso de suas atribuiqoes que lhe
sao conferidas por Lei,

Art. 1°- Pica decretada a antecipagao da feira livre deste Municipio do dia 18/04/2025
para o dia 17/04/2025, em face do feriado de Sexta-feira da Paixao.

Art. 2°- O presente Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
disposigoes em contrario.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
GOVERNO JUVENTUDE, INOVAQAO E
PROSPERIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ13.714.803/0001-50
QPRApA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO-IBIPEBA-BAHIA,CEP:44.970-000

©743648.2110/743648.2120G>pmibipeba@gmail.com

*
'—’■A

antecipagao da
feira livre do

:!!.z...»

! Rhallber Vieira de Sousa
Prefeito Municipal

Dispoe sobre
realizagao da feira livre
Municipio de Ibipeba e da outras
providencias.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B89F030CBFE8CF22117CC41A72BC47CD

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO N°-194 DE 10 DE ABRIL DE 2025.

EDUCAQAOCOORDENADOR DE E

RESOLVE:

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3° - Revogam-se as disposigdes em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de abril de 2025.

IBIPEBA
IHOVACAO I

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuigoes

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Organica do

Municipio,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ13.714.803/0001-50
9PRACA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO-IBIPEBA-BAHIA,CEP:44.970-000

©743648.2110/743648.2120Opmibipeba@gmail.com

Art. 1°- Nomear o Sr. ANSELMO LEONARDO SANTOS, COORDENADOR

DE EDUCAQAO E CULTURA DA SECRETARIA DE CULTURA do Municipio

de Ibipeba.

fag ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

f Rhallber Vieira de Sousa
Prefeito Municipal

Nomeia,

CULTURA deste Municipio e da outras providencias

administrativas.

GOVERNO JUVENTUDE, INOVAQAO E
PROSPERIDADE

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B562FA9253D6E1A350D6BFD9DDF7E35A

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0D69D1DDB67689D4AA0D34400510B24

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 10 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1773AAD661F1C9B6D4A9AE9F88B512C1

		2025-04-10T15:21:39-0300